
segunda-feira, 31 de outubro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
PORTARIA Nº. 241, de 27 de Outubro de 2011 

 
Dispõe sobre a nomeação de classificados através do 
Processo Seletivo Público SESAB nº 001/2010 para 
provimento de cargos de Agente de Combate às Endemias 
do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde de 
Coração de Maria, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 28, inciso II da Lei Orgânica 
Municipal,  

 
CONSIDERANDO os termos constantes na Portaria nº 240, de 27 de Outubro 

de 2011, que nomeou os aprovados no Processo Seletivo SESAB nº 001/2010 para provimento 
de cargos de Agente de Combate às Endemias do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 
Saúde de Coração de Maria/BA; e 

 
CONSIDERANDO a existência de cadastro de reserva e a necessidade do 

Município de chamar para tomar posse um número superior ao quantitativo de vagas ofertadas 
em Edital. 
 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Ficam nomeados os classificados/aprovados no Processo Seletivo 
Público SESAB nº 001/2010, a saber: Elisabete Freitas Nunes, Patricia Santos de Jesus e Roberto 
José de Carvalho Filho, para assumirem os respectivos cargos públicos de AGENTE DE 
COMBATE ÀS ENDEMIAS, na forma do Edital de Processo Seletivo nº 001/2010. 
 

Art. 2º - A posse dar-se-á às 09:00 horas do dia 04 (quatro) de novembro de 
2011, na Secretaria Municipal de Saúde de Coração de Maria. 

 
Art. 3º - O candidato classificado/aprovado nomeado por força dos termos 

desta Portaria que, por qualquer motivo, não comparecer para a posse e exercício no prazo de 30 
(trinta) dias perderá o direito à vaga. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, 27 de outubro 

de 2011. 
 

 

DIEGO HENRIQUE SILVA CERQUEIRA MARTINS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

7D856BAB1B9C5AFFAD901B5B1B79E092


